
 20.2205 

Pflegeheimliste für den Kanton Uri 

(vom 28. Juni 20111; Stand am 1. Juli 2011) 

Der Regierungsrat des Kantons Uri, 

gestützt auf Artikel 39 des Bundesgesetzes vom 18. März 1994 über die 
Krankenversicherung (KVG)2 und auf Artikel 2 Buchstabe f der kantonalen 
Verordnung zum Bundesgesetz über die Krankenversicherung vom 
15. November 19953, 
beschliesst: 

Artikel 1 Pflegeheimliste

Folgende Einrichtungen werden zugelassen, Leistungen gemäss Bundes-
gesetz über die Krankenversicherung zu erbringen: 

Institution Leistungsauftrag maximale Anzahl 
Pflegebetten 

Alters- und Pflegeheim  
Gosmergartä, Bürglen 

alle Pflegestufen 69 

Alters- und Pflegeheim  
Rosenberg, Altdorf 

alle Pflegestufen 147 

Alters- und Pflegeheim  
Rüttigarten, Schattdorf 

alle Pflegestufen 84 

Alterspension Seerose, Flüelen alle Pflegestufen 33 
Betagten- und Pflegeheim  
Oberes Reusstal, Wassen 

alle Pflegestufen 42 

"Spannort - Wohnen Begleiten Pfle-
gen", Erstfeld 

alle Pflegestufen 77 

Betagten- und Pflegeheim  
Ursern, Andermatt 

alle Pflegestufen 22 

Kantonsspital Uri,  
Geriatrieabteilung, Altdorf 

alle Pflegestufen 43 

Pflegewohngruppe Höfli, Altdorf alle Pflegestufen 20 
Urner Altersheim, Flüelen alle Pflegestufen 57 

___________ 
1 AB vom 15. Juli 2011 
2 SR 832.10 
3 RB 20.2202 

1 



20.2205 

Artikel 2  Zusätzliche Bestimmung für die Gemeinde Seelisberg
1  Für die Einwohnerinnen und Einwohner der Gemeinde Seelisberg sind 
grundsätzlich auch die Einrichtungen, die sich auf der Pflegeheimliste des 
Kantons Nidwalden befinden, zur Leistungserbringung zugelassen. 
2  Die Gemeinde Seelisberg hat den Zugang zu den Nidwaldner Einrichtun-
gen mit einer Vereinbarung mit dem Kanton Nidwalden zu regeln. 
3  Die Wahlmöglichkeit des Leistungserbringers und die Kostenübernahme 
im Sinne von Artikel 20 des Gesetzes über die Langzeitpflege4 beschränken 
sich auf die in der Vereinbarung enthaltenen Einrichtungen. 

Artikel 3  Rechtsmittelbelehrung

Gegen diesen Beschluss kann innert 30 Tagen seit der Eröffnung beim 
Bundesverwaltungsgericht Beschwerde erhoben werden (Art. 53 KVG). Das 
Verfahren richtet sich nach dem Bundesgesetz vom 17. Juni 2005 über das 
Bundesverwaltungsgericht5 und dem Bundesgesetz vom 20. Dezember 
1968 über das Verwaltungsverfahren6. 

Artikel 4  Aufhebung bisherigen Rechts

Die Pflegeheimliste für den Kanton Uri vom 27. September 20077 wird auf-
gehoben. 

Artikel 5  Inkrafttreten

Dieser Beschluss tritt am 1. Juli 2011 in Kraft. 

Im Namen des Regierungsrats 

Der Landammann: Markus Züst 
Der Kanzleidirektor: Dr. Peter Huber 

___________ 
4 RB 20.2231 
5 SR 173.32 
6 SR 172.021 
7 RB 20.2205 

2 


